Орловская область
Новодеревеньковский район
Администрация Паньковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2024 года                                                              № 7/1
     с. Паньково

Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета Паньковского сельского поселения
Новодеревеньковского района
 Орловской области за 4 квартала 2023 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Уставом Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области, Положением «О бюджетном процессе Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского  района Орловской области», утверждённым Решением Паньковского сельского Совета народных депутатов от 31.03.2023 г. № 17/1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Паньковского сельского поселения за 4 квартала 2023 года по доходам и по расходам в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации согласно приложению.

Глава поселения                                                                                   Н.В. Хованская

Приложение
                                                                                                                                         к постановлению администрации Паньковского сельского поселения
Новодеревеньковского района
Орловской области
от 16.02.2024 года  № 7/1
Исполнение бюджета по Паньковскому сельскому поселению
Новодеревеньковского района Орловской области за 4 квартала 2023 года
                                                                           руб.
	Код  классификации
	Наименование показателя
	Бюджет на
2023 год
	Фактическое исполнение бюджета

	Доходы

	10601030100000110
	Налог на имущество физич. лиц
	18000
	29503,04

	10606033100000110
10606043100000110
	Земельный налог
	650000
350000
	279410,80
394895,97

	10102021010000110
	Налог на доходы физич.лиц
	70000
	66062,12

	11105010000000120
	Арендная плата за землю
	208000
	237085,0

	10503000010000110
	Единый с/х налог
	25000
	33382,20

	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	1000
	1000

	Итого  доходов
	1322000
	1041339,13

	20202020100000150
	Субвенция на осущ. полн по воинск. учету
	111600
	111600

	20215002100000150
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	1136000
	1136000

	20240014100000150
	Прочие Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	363000
	244112

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселении
	194900
	185000,11

	Итого
	1805500
	1676712,11

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	3127500
	2718051,24

	Расходы
	3297250
	2806576,99

	01
	Общегосударственные вопросы
	1878900
	1547249,14

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	670000
	621790,14

	121
	Заработная плата
	490000
	489953,00

	122
	Прочие выплаты
	29000
	0,0

	129
	Начисления на оплату труда
	151000
	131837,14

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1029200
	852765,67

	121
	Заработная плата
	650000
	620377,00

	129
	Начисления на оплату труда
	197000
	159263,23

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	171100
	65181,20

	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	11100
	7944,24

	0106
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	68400
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	73050
	72693,33

	Ч000000000
	Муниципальные программы
	73050
	72693,33

	Ч100000000
	Программа "Профилактика правонарушений и защита прав несовершеннолетних» на 2023-2025 годы"
	9050
	9013,33

	Ч400000000
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту в Паньковском сельском поселении на 2023-2025 годы"
	300
	-

	Ч500000000
	Муниципальная программа "Развитие информационных и коммуникационных технологий, повышение качества предоставления муниципальных услуг в Паньковском сельском поселении на 2023-2025  годы»
	63700
	63680

	Ч510196120
	Мероприятие "Установление электронного документооборота с федеральными органами государственной власти»
	16700
	16700

	Ч510296120
	Мероприятие- Внедрение программного обеспечения для ведения бухгалтерского учета и отчетности
	32500
	32500

	Ч510396120
	Мероприятие-Разработка и обслуживание официального сайта сельского поселения
	14500
	14480

	0200
	Национальная оборона
	111600
	111600

	121
	Заработная плата
	85704,00
	85704,00

	129
	Начисления на оплату труда
	25896,00
	25896,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1000
	-

	Ч700000000
	Комплексная  программа "Обеспечение пожарной безопасности на 2020-2022 годы в Паньковском сельском поселении "
	1000
	-

	0400
	Национальная экономика
	363000
	259401,01

	0409
	Дорожное хозяйство
	363000
	259401,01

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	363000
	259401,01

	0500
	Жилищно-коммун. хозяйство
	331000
	328215,46

	0503
	Благоустройство
	331000
	328215,46

	247
	Закупка энергетических ресурсов
	75000
	73067,35

	ЧБ00000000
	Муниципальная целевая программа "Энергосбережения и повышения энергетической эффективности  Паньковского сельского поселения на 2023-2025 годы"
	38000
	37783,00

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	38000
	37783,00

	ЧГ00000000
	Муниципальная программа Паньковского сельского поселения "Программа мероприятий по благоустройству Паньковского сельского поселения на 2023-2025 годы"
	218000
	217365,11

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	218000
	217365,11

	0801
	Культура
	650000
	560111,38

	611
	Субсидии бюджетным учреждениям
	650000
	560111,38

	Денежное содержание муниципальных служащих за 4 квартала 2023г.
	723,4
	  тыс. руб.

	Численность муниципальных служащих администрации Паньковского  сельского поселения по состоянию на 31 декабря 2023 г.

2

   ед.